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A 2010. AUGUSZTUS 2-A ÉS AUGUSZTUS 6-A KÖZÖTTI 
MUNKAHÉTEN A KÖVETKEZŐ ÖNKORMÁNYZATI 
KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK, FÓRUMOK LESZNEK: 

AUGUSZTUS 2-ÁN, HÉTFŐN: 
* Katona Gyula, a 13-as számú választókerület (Móraváros) képviselője fogadóórát tart 

14.00-16.00 óráig a Szegedi Csatornamű Társulat Irodájában (Szeged, Széchenyi tér 5.). 

• Dr. Szőke Péter, a 18-as számú választókerület (Belváros) képviselője fogadóórát tart 

17.00-18.00 óráig a Radnóti Miklós Gimnáziumban (Szeged, Tisza Lajos krt.). 

* Kalmár Ferenc, a 23-as számú választókerület (Rókus) képviselője fogadóórát tart 

17.00 órától a Trópusi Cukrászdában (Szeged, Kossuth L. sgt. 45.). 

AUGUSZTUS 4-ÉN, SZERDÁN: 
* Hekáné dr. Szondi Ildikó a 10-es számú választókerület (Belváros) képviselője 

fogadóórát tart 14.00-16.00 óráig a Tisza Lajos krt. 47.1. em. 112. (Olajos ház) 

épületében. Tel: 06-30/963-8137. 
94463346 . , - — 

ÚJ HATÓSÁGI IGAZOLVÁNY 

Tájékoztatjuk a magasabb összegű családi 

pótlékban, vagy fogyatékossági támogatásban 

részesülő utasainkat, hogy Szeged város helyi 
k ö z ö s s é g i k ö z l e k e d é s é b e n , valamint a 

Tisza Volán Zrt. által közlekedtetett helyközi, 

távolsági, és helyi járatokon 2010. augusztus 

1-től kizárólag a Magyar Államkincstár által 
kibocsájtott új plasztik kártya alapú hatósági 

igazolvány érvényes a kedvezményes utazásuk 
igazolására, a személyazonosításra alkalmas 
dokumentum felmutatásával egyidejűleg. 
A régi, papír alapú hatósági igazolvány, valamint a 
szolgáltatók által rendszeresített arcképes igazolvány 
a fenti időponttól kedvezményes utazásra nem jogosít. 

J' ' MAI.VAK AHAMMNCSI AH 

HATÖSAGI IGAZOLVÁNY • 

Tisza Volán Zrt. Szegedi Közlekedési Kft. 
Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft. 

(koordinátor) 

Hazatérés. A több mint 500 éves templom országos búcsújának hagyo-
mánya a török hódoltság idejéből ered. A Szűz Mária-kegytemplom min-
dig a városból a tanyákra, valamint a Vajdaságba és a Bánságba kirajzott 
szegediek találkozóhelye volt, ahol együtt ünnepelték a hazatérést. Az 
évszázadok során egyre több hiedelemmel ruházták fel Máriát, vagyis a 
Napba öltözött asszonyt ábrázoló Szögedi Segítő szentképet, a fekete 
Mária-festményt és a templom előtti barokk szobrot. A kegytemplom 
szerepe 1924-ben tovább erősödött, amikor a trianoni határhúzás lehe-
tetlenné tette a radnai zarándoklatot, és azt is Alsóvároson tartották. 

Családiasodik 
az alsóvárosi búcsú 
Ma és holnap tartják az alsóvá-
rosi búcsút Szegeden, amelyre 
3-6 ezer hívőt várnak. A búcsú 
fiatalodik, egyre inkább csalá-
dok találkozóhelyévé válik. 

SZEGED 
DOMBAI TÜNDE 

Hagyományosan augusztus el-
ső vasárnapján tartják az alsó-
városi ferences templom Ha-
vas Boldogasszony-napi bú-
csúját, amely a Dél-Alföld leg-
nagyobb és legrégebbi vallási 
ünnepe. Ma és holnap össze-
sen 14 szertartás követi egy-
mást, ezek közül kettő a sza-
bad ég alatt: ma este 9-kor kez-
dődik a fáklyás keresztút a há-
zasok közösségének vezetésé-
vel. A holnap délelőtti 9 órás 
ünnepi nagymisét a körmenet-
tel az esztergomi szeminárium 
tanára, korábbi tábori püspök, 
Ladocsi Gáspár vezeti. 

- Kevesebb mise szerepel a 
programban, ám annál több 
korosztályt igyekszünk meg-
szólítani. Változik ugyanis Al-
sóváros és a búcsú is, amely 
egyre inkább családi prog-
rammá alakul - mondta Var-
ga Kamill plébános, a rendház 
helyettes vezetője. Két nemré-
giben felszentelt, vagyis újmi-
sés pap tartja például a zenés 

ifjúsági misét, és a középisko-
lások vezetik az esti szentség-
imádást. A hétvégén imádkoz-
nak a szülői hivatásért, bete-
gekért, idősekért, ápolókért, 
halottakért. A zárómisét Gyu-
lay Endre nyugalmazott me-
gyés püspök tartja. 

A búcsúra 3 - 6 ezer hívőt 
várnak, őket segíti majd 150 

„Kevesebb mise szerepel 
a programban, ám annál 
több korosztályt 
igyekszünk 
megszólítani." 
Varga Kamill plébános 

szervező. A komoly logisztikai 
feladatot műszaki, technikai, 
irodai csapatok koordinálják, 
akik a színpadállításról, mobil 
vécékről és ivókútról gondos-
kodnak, és idén először kávé-
automatát is felszerelnek. A 
rendház két szobában matra-
cokon szállást is biztosít. A 
Szeged környéki csoportok zö-
me egy napra jön, az egyéni 
búcsújárók családoknál éjsza-
káznak. Várnak többek között 
nagykátai népviseletes fiatalo-
kat, akik valószínűleg harmo-
nikakísérettel csatlakoznak a 
körmenethez. 

Negyedik Dimenzió: 
a repülés szerelmesei 
SZEGED. A repülés szerelmeseit 
gazdag témakínálattal várta 
ebben az évben a Negyedik Di-
menzió. Júliusban is egy „légi" 
témával foglalkozik a magazin: 
a motoros modellrepülőgépek-
kel. E hobbi hatalmas előnye, 
hogy nem feltétlenül igényel 
nagy anyagi ráfordítást; a pénz 
helyettesíthető kreativitással 
és leleményességgel is. Az egy-
szerű, hungarocellből vagy bal-
safából saját kezűleg kivágott, 
összerakott gépek mellett ter-
mészetesen megtalálhatók a re-

pertoárban a modellüzletek 
polcain fellelhető, gyárilag ösz-
szeszerelt járművek is. De va-
jon milyen szempontok alapján 
érdemes választani? Nagyobb 
öröm-e az első lépéstől saját 
magunk által készített modellt 
röptetni, vagy már kiment a di-
vatból a kreativitás, a barká-
csolás, és a boltból készen ki-
hozott, azonnal röpképes álla-
potban lévő nyújt igazi él-
ményt? Mindez kiderül a Szege-
di Városi Televízióban szomba-
ton 17.30-kor kezdődő adásból. 

Szegedi grafikus Pick-
logója Hamilton autóján 

Szeged nagy barokk 
címere 
Nem sokkal a rendszerváltás 
előtt rendelték meg tőle Sze-
ged címerét, ugyancsak kézzel 
készült, mint a Pick négy be-
tűje, ezt'viszont azóta sem 
vitte senki „úgy rendesen" a 
számítógépre. A mostani köz-
kézen forgó változattal nincs 
baj, nem nyúlt bele senki a 
szegedi grafikusművész mun-
kájába, de egy komolyabb ins-
talláción, erőteljes nagyításon 
látszik, hogy elkezd szétesni. 

KÖZÉRDEKŰ KÖZLEMENY 
Szentes Városi Önkormányzat Városellátó Intézménye ezen közle-
mény útján értesíti a Szentesen közlekedőket , hogy a Kossuth utca 

rekonstrukciós munkáinak kere tében 2 0 1 0 . augusztus 2 - á n 
(hétfőn) az u t c a B a r o s s u tca és K u r e a híd közötti szakaszán 

a burkolat-felújítási munkákat megkezdi . 

Kéri a közlekedőket, hogy a jelzőőrök utasítása és a kihelyezett KRESZ-táblák 
figyelembe vétele alapján közlekedjenek. 

Kéri a lakosság, a közlekedők szíves megértését és türelmét. 

gója elnyerte a Pick tetszését. 
Az ügynökségnek második 
nekifutásra sem sikerült „fe-
lülrajzolni" a szegedi grafi-
kust, így nem volt mit tenni, 
Csala Károly lógójával dolgo-
zott tovább. És most ez került 
fel az éllovas Hamilton, illetve 
Button Forma-l-es autójára a 
Hungaroringen. 

- Sikernek érzem, hogy az 
évek során többször próbálták 
leporolni a lógót, de az alaphoz 
igazából nem nyúltak. Több-

© 
Hősiden;. 

Teljeskörú építőipari szolgál-
tatást nyújtunk Önnek. 
Korszerű technológiákkal és 
minőségi termékekkel váltjuk 
valőra, mindazt, amit Ön meg-
álmodott, tervezéstől a kivite-
lezésig, a iövö fejlődését tartva 
szem előtt. Tevékenységeink 
során ügyfeleink hosszútávú 
elégedettségre törekszünk. 

Nagy hangsúlyt fektetünk az Residens Kft. 
energiaracionalizálásra tanács-
adásaink során, mivel ez lehet 
partnereink számára az a meg-
oldás, amely a hatékonyságot 
és gazdaságosságot biztosltja. 

Kérdéseivel, ajánlatkéréssel, 
forduljon kollégáinkhoz 
bizalommal! 

6724 Szeged, < 
Damjanich u. 2 9 

+36 62 547 6 9 0 

+36 20 800 3800 

infotS'residens.hu 

www.residens.hu 

Csala Károly 21 éve tervezett, négybetűs lógója kiállta az idő próbáját. FOTÓ: DM/DV 

A Magyar Nagydíj idejére Hamilton és Button Forma-1-es au-
tójára ragasztották a Pick emblémáját, tévénézők százmilliói 
láthatják azt a négy betűt, amit Csala Károly szegedi grafikus-
művész rajzolt 21 évvel ezelőtt. Hasonlóan ismert munkája 
Szeged címere. 

SZEGED 
KOVÁCS ANDRÁS 

Csala Károly a szegedi Tömör-
kény-gimnázium után az Ipar-
művészeti Főiskola - ma egye-
tem - grafikus szakán végzett 

9 t Sikernek érzem, hogy az évek 
során többször próbálták 
leporolni a lógót, de az alaphoz 
igazából nem nyúltak. 

1986-ban, könyvillusztrációra 
szakosodva. Dolgozott a Corvi-
na, a Móra könyvkiadónak, a 
szegedi Kincskeresőnek, az or-
szágos kiadású Rakétának, il-
letve Galaktikának is. Tömörké-
nyes tanárával, Pölös Endrével 
előbb barátságba, majd szak-
mai kapcsolatba is került - so-

káig dolgozott a Szeged Grafi-
kánál neki sokat köszönhet 
pályáján. 

- A McCann Ericsson multi-
nacionális reklámügynökség 
valamikor 1989-ben szerződött 
a Pick arculatának megújításá-

ra, de a húsipa-
ri cég vezetősé-
ge és Bihari Vil-
mos igazgató 
olyan gyengé-
nek találta az 
első körben ka-

pott logóvázlatokat, hogy nem 
tudott választani. Az informá-
ció természetesen eljutott a sze-
gedi grafikusszakmához is, és 
felmerült, hogy érdemes lenne 
próbamunkával ajánlatot tenni 
- emlékszik vissza az első lépé-
sekre Csala Károly. 

Megtervezte, beadta, s lo-

nyire új befoglaló formát keres-
tek, de jellemzően mindig visz-
szatértek az alaphoz. A logó va-
lamelyest szent, a tipográfiát 
azonban valaki felfrissíthetné, 
mégiscsak eltelt 20 esztendő -
mondja, de hozzáteszi, hogy 
sok munkáját tönkretették már 
az idők során, a Pické dicsérete-
sen épen maradt. 

Csala Károly ma is munka-
kapcsolatban áll a szegedi 
központú céggel, tervezte 
például a Míves, illetve Man-
galica termékcsalád csoma-
golását. A vezérigazgatót, 
Kovács Lászlót még Pápai 
húsos korából ismeri, akkori-
ban lógót és csomagolást is 
tervezett a nagy hírű cégnek. 
Érdekes, hogy bár könyvil-
lusztrátornak indult - leg-
szebb alkotása a kétnyelvű 
Ludas Matyi - , munkájának 
több mint 90 százaléka az 
élelmiszeriparhoz kötődik. 
Mostanában éppen a szőregi 
rózsatövekhez készít díszcso-
magolást, de ő rajzolta a sze-
gedi gyógyszerészkar címe-
rét, s dolgozik a szegedi Me-
dikémiának is, autóápolási 
termékeket öltöztetve. 

A Pick-logó felkerült a McLaren-Mercedes autóira is. FOTÓ: MTI 

http://www.residens.hu

